responsabilidade civil geral ou comercial (incluindo 

responsabilidade por produtos, danos materiais e 

responsabilidade por danos pessoais, e qualquer 

outra responsabilidade que possa ser exigida pela 

Philips) com, salvo acordo em contrário da Philips, um 

limite mínimo de dois milhões e quinhentos mil euros 

(€2.500.000,00) para reclamações por danos 

corporais, incluindo morte, e quaisquer outros danos 

que possam resultar da utilização dos Produtos ou 

Serviços ou de actos ou omissões do Fornecedor ao 

abrigo do Contrato. Tais apólices de seguro deverão 

ser subscritas junto de seguradoras devidamente